
1018327

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport

Overige diensten

Kerndepartement
PDC-19

Vaccinteam

Bezoekadres:

Parnassusplein 5

2511 VX Den Haag

T 07034079 11

F 07034078 34

www.rijksoverheid.nl

Verslag i.

17 december 2020

Aantal pagina's

3

Beet Bestuurlijk overleg DGV en uitvoerende partijen Correspondentie uitsluitend

vaccinatiestrategie richten aan het retouradres

Vi derdat -tijd x
_

a

met vermelding van de datum
‘ergaderaatum en ~dj 17 december 2020 09:30 - 10:30

a

Vergaderplaats Webex brief.

Deelnemers

Naam Organisatie

GGD GHOR

LHV

Actiz

V&VN

NVAVG

Zorgthuis NL

VGN

OVAL

NVAB

NFU

NVZ

De Nederlandse GGZ

NVVP

COVID-19 vaccinatie

Pagina 1 van 3



1018327

- RIVM Overige diensten

1G] Kerndepartement

PDC-19
SZW

Vaccinteam

- Datum

1. Opening (oof Lo .

17 december 2020
- Link over vaccininformatie in het VK ontvangen de partijen vandaag.
a heeft geconstateerd dat er vertrouwelijk informatie eerder naar

buiten wordt gebracht dan afgesproken, dit is erg vervelend en helpt de

zaken niet. Dringend beroep van EXEL dat VWS alleen transparant kan

werken als informatie die hier wordt besproken vertrouwelijk blijft.
- Verslag van 10 december kan worden vastgesteld.
- Afgelopen dinsdag is een Kamerdebat geweest n.a.v. de nieuwe

maatregelen. Het belangrijkste m.b.t. vaccinatie is dat de minister heeft

gezegd dat hij toewerkt naar een brief waarin het schema voor het vaccin

van BioNTech/Pfizer gaat worden toegelicht, inclusief alle stappen die

daarbij horen.
- Naar verwachting gaat deze Kamerbrief maandag 21 december uit.

Onderwerpen die hierin aan bod zullen komen zijn: goedkeuring van het

vaccin, het leveringsschema, de doelgroepen, de planning, de

voorbereiding van de uitvoering van de eerste vaccinaties en schema

daarbij met alle details, ICT en registratie, opslag en distributie,

communicatie, internationaal, en de samenhang tussen testen, vaccineren

en de maatregelen.

2. Opmerkingen en vragen van de partijen
- Er wordt aangegeven dat regio’s eager zijn om te beginnen met

vaccineren en dat de hulp van de GGD erg gewaardeerd wordt.
- Registratie:

 Verenso vraagt naar de laatste stand van zaken omtrent het

doorleveren van registratie informatie naar het RIVM.

EEE geeft aan dat hierover intensief overleg over is gevoerd.
e RIVM licht toe dat er gewerkt gaat worden met informed consent

met opt-in, waarbij toestemming moet worden gegeven voor het

delen van vaccinatiegegevens met het RIVM.

+ Verschillende partijen geven aan dat dit niet uitvoerbaar is wat

betreft cliénten/bewoners van verpleeghuizen en instellingen voor

mensen met een beperking.
. BE steit voor om dit onderwerp een apart overleg in te plannen.
eo RIVM doet het verzoek om voor het vervolgoverleg van tevoren

aan te geven wat de lastigheden zijn en mogelijke oplossingen
aandragen en deze vooraf te delen.

- Aanmeldsysteem:
e ZorgthuisNL vraagt of er een centraal meldpunt komt waar

medewerkers zich kunnen aanmelden.

e GGD geeft aan dat er wel degelijk één punt komt voor

medewerkers waar ze naar toe kunnen bellen om een

vaccinatieafspraak in te plannen, een landelijk callcenter. Aanpak
regionale afstemming wordt nog verder over gesproken.

- Communicatie:

« NFU wenst een centrale plek voor vragen en antwoorden.

.

BE sett aan dat deze centrale plek er is op Rijksoverheid.nl en

at deze continu wordt aangevuld. Verzoek aan partijen om

hiernaar te verwijzen en het door te geven als er bepaalde
informatie niet op te vinden is.

e NFU vraagt aandacht om verder vooruit te kijken in de tijd en een

vaccinatieoverleg voor ziekenhuizen te organiseren.

Pagina 2 van 3



BE geet
aan dat het goed is om langer door te praten met de Overige diensten

ziekenhuizen en komt hier later op terug. Kerndepartement

EER benadrukt nog wel dat het erg complex is om ver vooruit te PDO-19

kunnen kijken omdat er veel afhankelijkheden zijn. Daarom moet ~~
Vaccinteam

er worden gekeken naar verschillende scenario’s waar sommige

partijen eerder aan bod komen dan anderen [ESvraagt begrip Datum

voor de lastigheid daarvan. 17 december 2020

-  GGZ en NVVP:

GGZ NL vraagt aandacht voor specificatie van hun doelgroep.

IES cin: cc geeft aan dat er geprobeerd gaat

worden om meer perspectief te geven wanneer er meer

gespecificeerd wordt m.b.t. deze groep.

NVVP vraagt aandacht voor met name de psychiatrisch
patiéntengroepen. Er zijn studies waaruit blijkt dat een

psychiatrisch stoornis een groot risicofactor is. NVVP is benieuwd

of dit soort informatie bekend is.

RIVM geeft aan zeker bekend te zijn met risico’s tussen diverse

aandoeningen. Deze groep is zeker in beeld.
-  Priklocaties:

VGN en Actiz vragen aandacht voor de reisafstand naar de

riklocaties (met name in dunbevolkte gebieden).
geeft aan dat als je kijkt naar de efficiéntie dat we er in deze

fase niet aan ontkomen om in sommige regio’s een iets grotere
reisafstand te hebben.

ZorgthuisNL vraagt aandacht voor de vergoeding van de

reiskosten en goede organisatie van de beschikbare priklocaties.
GGD geeft aan dat juist omdat ze het goed willen regelen met

goede doorstroom, dit om zorgvuldigheid en goede berekeningen
vraagt. Hier wordt hard aan gewerkt. Daarbij ook goed wordt

gekeken naar openingstijden (inclusief avonden en weekenden).
Er wordt ook gekeken naar de mogelijkheid om naar een

priklocatie te gaan in andere regio indien deze dichterbij huis is.

GGD vraagt om te blijven relativeren m.b.t. de reisafstand.

LZ geeft aan dat over de vergoeding van de reiskosten gesproken
wordt en hier meer informatie over zal volgen.

-  Bijwerkingen:
VGN vraagt zich af of er al meer te zeggen is over hoeveel mensen

koortsverschijnselen hebben na vaccinatie. Informatie uit

Engeland varieert van 10-40%.

RIVM geeft aan dat we niet meer weten dan de gegevens die we

uit Engeland hebben. De genoemde marge is waar we naar kijken.
Personeel:

V&VN wil verifiéren of er inderdaad dat er genoeg personeel is om

te prikken, in dat geval zouden ze graag hun achterban willen

ontlasten.

GGD geeft aan dat er regionaal gekeken gaat worden of ze

ondersteuning nodig hebben.

BEEZ vult aan dat er ook een back-up van defensie klaar staat.

Afsluiting
Het overleg volgende week (op 24 december) gaat door gezien partijen
hebben aangegeven dat daar behoefte aan is.

Pagina 3 van 3

1018327


